



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quarta-feira • 21 de setembro de 2022 • Ano VI • Edição N° 954

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022)	2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022)	3
ATA (PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022)	4
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022)	8

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022)

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Pregão Nº 00060/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.319.372/0001-39 - J FELIPE DE SOUSA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	Leguminosa	Quilograma	5000	R\$ 208,9900	R\$ 149,5000	R\$ 747.500,0000
---	------------	------------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUILOS DE AÇÚCAR; CRISTALIZADO, NA COR BRANCA – EMBALAGEM CONTENDO 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. KG 2 arco verde 4,49 R\$ 8,98 2 QUILOS DE ARROZ AGULHINHA, TIPO I (EMBALAGENS COM 1 KG); KG 2 brilhante 4,99 R\$ 9,98 3 Pacote de Avela em Flocos (embalagem de 200 gramas); PCT 2 dular 4,50 R\$ 9,00 4 PACOTE DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g; PCT 2 petyan 4,99 R\$ 9,98 5 Pacote de pó de café torrado e moído com 250 gramas que possua o selo da ABIC; PCT 1 doçura 8,00 R\$ 8,00 6 QUILO DE Charque Ponta de Agulha. (1ª Qualidade); KG 1 bertin 59,00 R\$ 59,00 7 Quilos de feijão cariquinho, tipo I (embalagem com 1 Kg cada); KG 2 bda 8,75 R\$ 17,50 8 Pacotes de Flocão de Milho (embalagem de 500 gramas); PCT 3 cuco 2,00 R\$ 6,00 Pacote de LEITE EM PÓ: Leite de vaca integral desidratado não modificado, por processos tecnológicos adequados. Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. De 200 gramas; PCT 1 milho 9,00 R\$ 9,00 10 Pacotes de macarrão, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo especial ou sêmola de trigo, ovos. Embalagem acondicionada em pacotes de polietileno atóxico com 500g cada, hermeticamente vedado; PCT 2 petyan 4,75 R\$ 9,50 11 POTE DE Margarina (embalagem) de 250g; POTE 1 puro sabor 3,99 R\$ 3,99 12 PACOTE DE Massa para sopa 500g - massa, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem de polietileno. De 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS; PCT 1 yara 4,99 R\$ 4,99 13 Unidade de ÓLEO DE SOJA: Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado, neutralização, clarificação, frígorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, Embalagem em polietileno tereftalado (PET) - De 900ml; UND 1 vila velha 12,00 R\$ 12,00 14 Pacote de Protelna de Soja, texturizada, cor clara. Embalagem: Em plástico polietileno de 400 g, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informação do mesmo, prazo de validade e peso líquido e rotulagem de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/ MS; PCT 1 nutrimais 4,75 R\$ 4,75 15 Latas de Sardinha em Óleo Comestível (Exceto Boca Torta E Favelha) Lata De 125 G: O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento. LATA 2 somag 5,59 R\$ 11,18 16 02 Pacotes de Papel Higiênico Branco, Picotado, folha dupla, macio, absorvente, consistente e almofadado - pacote com 4 rolos de 30 M; PCT 2 fofex 5,99 R\$ 11,98 17 02 Unidades de sabonete de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado. UND 2 dove 3,50 R\$ 7,00 R\$ 202,83

Total do Fornecedor: R\$ 747.500,0000

Valor Global da Ata: R\$ 747.500,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

[Voltar](#)

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00060/2022 (SRP)

Às 11:54 horas do dia 21 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000270/2022, Pregão nº 00060/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Leguminosa

Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 208,9900

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: J FELIPE DE SOUSA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 149,5000 e a quantidade de 5.000 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/09/2022 11:52:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.319.372/0001-39, Melhor lance: R\$ 149,5000
Homologado	21/09/2022 11:54:42	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Fim do documento

ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022)

Pregão/Concorrência Eletrônica

983531.602022 .1727 .4557 .579964



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00060/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 21 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto 05/2022 de 03/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº N° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 000270/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00060/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de cestas básicas, para atender as demandas da secretaria municipal de assistência social do município de governador mangabeira.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Leguminosa

Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.000

Valor Estimado: R\$ 208,9900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 149,5000 e a quantidade de 5.000 Quilograma .

Histórico

Item: 1 - Leguminosa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 165,0000	R\$ 825.000,0000	20/09/2022 10:24:43
Marca: BDA Fabricante: BDA Modelo / Versão: BDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICA), CONTENDO: 02 kgs de açúcar refinado MARCA SÓ DOCE; 02 kg de arroz de 1ª qualidade MARCA BDA; 02 pcts de aveia em flocos (embalagem de 200 gramas) MARCA DULAR; 02 pcts de biscoito cream cracker, (pacote de 400 gramas) MARCA NINFA; 1 pct café em pó (pacote de 250 gramas) MARCA 2 DE JULHO; 01 kg de charque ponta de agulha de 1ª qualidade MARCA BELO CHARQUE; 02 kg de feijão carioca de 1ª qualidade MARCA BDA; 03 pcts de flocos de a base de milho (pacote de 500 gramas) MARCA BAIANO; 01 pct de leite em pó (pacote de 200 gramas) MARCA BETANIA; 02 pcts de macarrão tipo espaguete de 1ª qualidade MARCA AMELIA; 01 und de margarina (embalagem de 250 gramas) MARCA DELICATA; 01 pct de massa de sopa a base de farinha de trigo (embalagem de 500 gramas) MARCA SPAGUETTO; 01 und de óleo de soja (embalagem de 900ml) MARCA LISA; 01 pct de proteína de soja texturizada (embalagem de 400 gramas) MARCA PRONTU; 02 unds de sardinha em óleo comestível (lata de 130 gramas) MARCA SOMAG; 02 pcts de papel higiênico branco (rolos de 30 metros) MARCA FOFEX; 02 unds de sabonete de 90 gramas MARCA MARAN. Porte da empresa: ME/EPP							
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 202,8300	R\$ 1.014.150,0000	17/09/2022 15:57:21
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUILOS DE AÇÚCAR; CRISTALIZADO, NA COR BRANCA – EMBALAGEM CONTENDO 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. KG 2 arco verde 4,49 R\$ 8,98 2 QUILOS DE ARROZ AGULHINHA, TIPO I (EMBALAGENS COM 1 KG); KG 2 brilhante 4,99 R\$ 9,98 3 Pacote de Aveia em Flocos (embalagem de 200 gramas); PCT 2 dular 4,50 R\$ 9,00 4 PACOTE DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g; PCT 2 petyan 4,99 R\$ 9,98 5 Pacote de pó de café torrado e moído com 250 gramas que possua o selo da ABIC; PCT 1 doçura 8,00 R\$ 8,00 6 QUILO DE Charque Ponta de Agulha. (1ª Qualidade); KG 1 bertin 59,00 R\$ 59,00 7 Quilos de feijão carioquinha, tipo I (embalagem com 1 Kg cada); KG 2							

bda 8,75 R\$ 17,50 8 Pacotes de Flocão de Milho (embalagem de 500 gramas); PCT 3 cuco 2,00 R\$ 6,00 Pacote de LEITE EM PÓ: Leite de vaca integral desidratado não modificado, por processos tecnológicos adequados. Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. De 200 gramas; PCT 1 milko 9,00 R\$ 9,00 10 Pacotes de macarrão, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo especial ou sêmola de trigo, ovos. Embalagem acondicionada em pacotes de polietileno atóxico com 500g cada, hermeticamente vedado; PCT 2 petyan 4,75 R\$ 9,50 11 POTE DE Margarina (embalagem) de 250g; POTE 1 puro sabor 3,99 R\$ 3,99 12 PACOTE DE Massa para sopa 500g - massa, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem de polietileno. De 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS; PCT 1 yara 4,99 R\$ 4,99 13 Unidade de ÓLEO DE SOJA: Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, Embalagem em polietileno tereftalado (PET) - De 900ml; UND 1 vila velha 12,00 R\$ 12,00 14 Pacote de Proteína de Soja, texturizada, cor clara. Embalagem: Em plástico polietileno de 400 g, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informação do mesmo, prazo de validade e peso líquido e rotulagem de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/ MS; PCT 1 nutrimais 4,75 R\$ 4,75 15 Latas de Sardinha em Óleo Comestível (Exceto Boca Torta E Favelha) Lata De 125 G: O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento. LATA 2 somag 5,59 R\$ 11,18 16 02 Pacotes de Papel Higiênico Branco, Picotado, folha dupla, macio, absorvente, consistente e almofadado - pacote com 4 rolos de 30 M; PCT 2 fofex 5,99 R\$ 11,98 17 02 Unidades de sabonete de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado. UND 2 dove 3,50 R\$ 7,00 R\$ 202,83

Porte da empresa: ME/EPP

19.450.370/0001-59 SUCESSO Sim Sim 5.000 R\$ 243,4200 R\$ 1.217.100,0000 20/09/2022 15:51:14
DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA

Marca: CESTA BÁSICA

Fabricante: CESTA BÁSICA

Modelo / Versão: CESTA BÁSICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.1 AÇÚCAR; CRISTALIZADO, NA COR BRANCA - EMBALAGEM CONTENDO 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA TIO HERMANO 1.2 ARROZ AGULHINHA, TIPO I (EMBALAGENS COM 1 KG). MARCA POP 1.3 Avela em Flocos (embalagem de 200 gramas). MARCA DULAR 1.4 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g. MARCA 3 DE MAIO 1.5 Café torrado e moído com 250 gramas que possua o selo da ABIC. MARCA CORAÇÃO MINEIRO 1.6 Charque Ponta de Agulha. (1ª Qualidade). MARCA MASTERBOI 1.7 Feijão cariquinho, tipo I (embalagem com 1 Kg cada). MARCA DA VOVÓ 1.8 Flocão de Milho (embalagem de 500 gramas). MARCA MARACANÁ 1.9 LEITE EM PÓ: Leite de vaca integral desidratado não modificado, por processos tecnológicos adequados. Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. De 200 gramas. MARCA BETÂNIA 1.10 Macarrão, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo especial ou sêmola de trigo, ovos. Embalagem acondicionada em pacotes de polietileno atóxico com 500g cada, hermeticamente vedado. MARCA BRANDINI 1.11 Margarina (embalagem) de 250g. MARCA PRIMOR 1.12 Massa para sopa 500g - massa, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem de polietileno. De 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. MARCA VITARELLA 1.13 ÓLEO DE SOJA: Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, Embalagem em polietileno tereftalado (PET) - De 900ml. MARCA CONCÓRDIA 1.14 Proteína de Soja, texturizada, cor clara. Embalagem: Em plástico polietileno de 400 g, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informação do mesmo, prazo de validade e peso líquido e rotulagem de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/ MS. MARCA TIO HERMANO 1.15 Sardinha em Óleo Comestível (Exceto Boca Torta E Favelha) Lata De 125 G: O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento. MARCA PALMEIRA 1.16 Papel Higiênico Branco, Picotado, folha dupla, macio, absorvente, consistente e almofadado - pacote com 4 rolos de 30 M. MARCA NOVO 1.17 Sabonete de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado. MARCA EVEN

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 243,4200	19.450.370/0001-59	21/09/2022 09:00:09:510
R\$ 202,8300	10.319.372/0001-39	21/09/2022 09:00:09:510
R\$ 165,0000	09.440.166/0001-01	21/09/2022 09:00:09:510
R\$ 160,0000	10.319.372/0001-39	21/09/2022 09:11:49:140
R\$ 149,5000	10.319.372/0001-39	21/09/2022 09:33:35:587
R\$ 155,0000	09.440.166/0001-01	21/09/2022 09:35:31:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/09/2022 09:10:10	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	21/09/2022 09:32:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/09/2022 09:32:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 160,0000 e R\$ 243,4200.
Encerramento	21/09/2022 09:37:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/09/2022 09:37:45	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/09/2022 09:43:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.319.372/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 149,5000.
Habilitação de fornecedor	21/09/2022 09:44:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FELIPE DE SOUSA EIRELI - CNPJ/CPF: 10.319.372/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	21/09/2022 09:00:09	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/09/2022 09:10:09	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/09/2022 09:10:10	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/09/2022 09:32:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 160,0000 e R\$ 243,4200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:44 do dia 21/09/2022.
Sistema	21/09/2022 09:37:45	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 149,5000 e R\$ 155,0000.
Sistema	21/09/2022 09:37:45	O item 1 está encerrado.
Sistema	21/09/2022 09:37:49	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	21/09/2022 09:38:35	Srs. Licitantes bom dia.
Sistema	21/09/2022 09:44:11	Srs. Fornecedor, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	21/09/2022 09:44:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/09/2022 às 10:06:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	16/09/2022 09:05:37	
Alteração equipe	16/09/2022 09:05:41	
Alteração equipe	16/09/2022 09:05:42	
Abertura da sessão pública	21/09/2022 09:00:09	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	21/09/2022 09:10:09	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	21/09/2022 09:37:49	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	21/09/2022 09:44:11	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/09/2022 09:44:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/09/2022 às 10:06:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:09 horas do dia 21 de

setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO
Pregoeiro Oficial

ANATALINO PEREIRA SANTANA
Equipe de Apoio

CARLOS ARTHUR DA SILVA DE SOUZA
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar



ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00060/2022 (SRP)

Às 11:52 horas do dia 21 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00060/2022, referente ao Processo nº 000270/2022, o Pregoeiro, Sr(a) LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Leguminosa

Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor Estimado: R\$ 208,9900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: J FELIPE DE SOUSA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 149,5000 e a quantidade de 5.000 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/09/2022 11:52:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.319.372/0001-39, Melhor lance: R\$ 149,5000

Fim do documento